

**SA „FERARU-S”**

## **OFERTĂ**

**Către „I.M. Directia Constructii Capitale”**

*Stimați domni,*

1. *Examinînd documentația standart pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatii, reprezentanți ai ofertantului „FERARU-S” SA ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările de construcție pe obiectivul „**Construcția rețelei de canalizare menajer - fecaloida (rețea publică) din str. Kogalniceanu, 8 or. Chisinau** ” pentru suma fara TVA de **310 413,93** (trei sute zece mii patru sute treisprezece, 93 ) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% în sumă de 62 082,79 (sasezeci doua mii optzeci doua, 79) lei . Suma totală inclusiv TVA va fi **372 496,72 (trei sute saptezeci doua mii patru sute douazeci sase, 72) lei.***
2. *Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexat în **2 (doua ) luni.***
3. *Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 6 ianuarie 2021** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.*
4. *Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.*
5. *Alături de oferta de bază nu depunem oferta alternativă*
6. *Am inteles si consimtim ca, in cazul in care oferta noastra este stabilita ca fiind cistigatoare, sa constituim garantia de buna executare in conformitate cu prevederile din documentatia standart pentru elaborarea si prezentarea ofertei.*
7. *Intelegem ca nu sinteti obligati sa acceptati oferta cu cel mai scazut preti sau orice alta oferta pe care o puteti primi.*

*Data 08 decembrie 2020*

*În calitate de reprezentant, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele  
**SA „Feraru-S”***

## ***ANEXA LA OFERTĂ***

- |   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| <i>1. Garanția de bună execuție va fi constituită sub forma:</i>  | <i>Scrisoare de garanție bancară</i> |
| <i>în cuantum de:</i>   | <i>5 % (din prețul total oferat)</i> |
| <i>și constituie</i>  | <i>18,625 mii lei</i>                |
| <i>2. Perioada de garanție pentru lucrări executate</i>   | <i>60 luni calendaristice</i>        |
| <i>3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției)</i> | <i>5 zile lucratoare</i>             |
| <i>4. Termenul pentru emiterea ordinului de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)</i>                            | <i>5 zile lucratoare</i>             |

***OFERTANT***  
***Director***  
***SA „FERARU-S”***

***Luca Ursu***

**Construcția rețelei de canalizare  
menajer - fecaloida (rețea  
publica) din str. Kogalniceanu, 8  
or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Rețea exterioara alimentare cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 372 496,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Apa potabila A1n</b>				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	28,000	76,11 76,11	2 131,11 2 131,11
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,000	163,30 35,17	326,60 70,35
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	26,000	17,87 17,87	464,74 464,74
4	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a	m3	26,000	42,67	1 109,38

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv			42,67	1 109,38
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului SDR11, PN10, PE80, d 50 mm	m	16,000	48,32 3,11	773,14 49,82
6	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului SDR11, PN10, PE80, d 25 mm	m	16,000	21,42 3,11	342,73 49,82
7	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	16,000	6,15 2,31	98,38 36,90
8	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	14,42 14,42	43,25 43,25
9	AcA37A	Inchiderea capetelor la conductele din PVC sau poliesteri, pentru efectuarea probei de etanseitate la presiune, avind diametrul de 75-110 mm	buc	2,000	103,39 73,23	206,78 146,46
10	RpAcA58A	Demontarea din pamint a conductelor din polietilena PE de inalta densitate, avind diametrul de 20-90 mm	buc	3,000	29,41 29,41	88,22 88,22
		<b>Total Apa potabila A1n Inclusiv salariu</b>				<b>5 584,33 4 190,05</b>
		<b>1.2. Canalizare C1</b>				
		<b>1.2.1. Lucrari de terasamente</b>				
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator	100 m3	1,464	950,81	1 391,99

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.			0,00	0,00
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,400	118,78 118,78	522,63 522,63
13	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	58,000	76,11 76,11	4 414,45 4 414,45
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,580	950,98 0,00	551,57 0,00
15	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	357,700	20,52 0,00	7 339,95 0,00
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,044	113,07 20,76	231,11 42,44
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	57,320	163,30 35,17	9 360,20 2 016,08
18	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	1,480	301,17 0,00	445,73 0,00
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	1,480	1 097,93 508,57	1 624,94 752,69

1	2	3	4	5	6	7
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Umplutura inversa)	100 m3	1,480	565,97 0,00	837,63 0,00
21	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	259,000	20,52 0,00	5 314,68 0,00
22	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	544,000	26,05 20,76	14 169,11 11 292,13
		<b>Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>46 203,99 19 040,42</b>
		<b>1.2.2. Camine</b>				
23	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	3,800	1 576,39 799,74	5 990,30 3 039,03
24	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИ7-3	buc	2,000	150,00 0,00	300,00 0,00
25	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИД-10	buc	7,000	375,00 0,00	2 625,00 0,00
26	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИ10-6	buc	2,000	312,50 0,00	625,00 0,00
27	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИ10-9	buc	5,000	425,00 0,00	2 125,00 0,00
28	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИП1-10-1	buc	4,000	287,50 0,00	1 150,00 0,00
29	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИП1-10-2	buc	3,000	350,00 0,00	1 050,00 0,00
30	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИO-1	buc	16,000	80,00 0,00	1 280,00 0,00
31	AcE13A1	Capac din fonta L	buc	4,000	1 100,00 0,00	4 400,00 0,00
32	AcE13A1	Capac din fonta T	buc	3,000	1 550,00	4 650,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
33	AcE13A1	Scara cu vanguri din otel C-1, C1-01, C1-03	kg	44,740	15,00 0,00	671,10 0,00
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	140,000	33,98 12,11	4 757,04 1 695,20
35	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	6,500	54,64 46,70	355,16 303,58
36	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,560	1 292,64 557,01	2 016,52 868,93
37	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KИ7-3	buc	2,000	150,00 0,00	300,00 0,00
38	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KИД-15	buc	1,000	933,33 0,00	933,33 0,00
39	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KИ15-9	buc	2,000	725,00 0,00	1 450,00 0,00
40	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KИП1-15-2	buc	1,000	912,50 0,00	912,50 0,00
41	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KИQO-1	buc	1,000	80,00 0,00	80,00 0,00
42	AcE14A1	Capac din fonta T	buc	1,000	1 550,00 0,00	1 550,00 0,00
43	AcE14A1	Scara cu vanguri din otel C1-03	kg	16,200	15,00 0,00	243,00 0,00
44	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	20,000	33,98 12,11	679,57 242,17
45	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	1,500	54,65 46,71	81,97 70,06
		<b>Total Camine Inclusiv salariu</b>				<b>38 225,49 6 218,97</b>
		<b>1.2.3. Tevi si armaturi</b>				

1	2	3	4	5	6	7
46	GA08E	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 426 x 6 mm	m	12,700	1 403,56 212,19	17 825,26 2 694,80
47	GD58B	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 250 mm	m	21,000	562,73 133,37	11 817,34 2 800,72
48	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 160 mm	m	12,000	329,63 97,79	3 955,59 1 173,49
49	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm	m	24,000	65,13 19,03	1 563,05 456,67
50	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm	m	32,000	97,24 23,06	3 111,83 738,05
51	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 200 mm	m	106,000	134,13 25,95	14 217,47 2 750,38
52	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,000	14,42 14,42	14,42 14,42
		<b>Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu</b>				<b>52 504,96 10 628,53</b>
		<b>1.2.4. Demolarea si restabilirea drumului</b>				
53	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	340,000	40,35 16,72	13 717,78 5 685,28
54	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	18,700	244,04 92,26	4 563,63 1 725,19
55	DI118	Decaparea mecanizata a	m3	25,500	16,23	413,94



1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei din piatra sparta			8,24	210,23
56	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,442	653,89 0,00	289,02 0,00
57	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	79,200	20,52 0,00	1 625,13 0,00
58	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,442	119,10 21,92	52,64 9,69
59	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	25,500	266,94 66,31	6 807,09 1 690,88
60	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	25,500	410,18 21,33	10 459,60 544,02
61	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	170,000	152,52 3,46	25 927,65 588,13
62	DB16H K=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - gr. 5 cm	m2	170,000	161,25 3,60	27 412,43 612,64
		<b>Total Demolarea si restabilirea drumului Inclusiv salariu</b>				<b>91 268,91 11 066,06</b>
		<b>1.2.5. Demolarea caminului</b>				
63	AcE07C K=0,5	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B - demontarea capacelor din fonta	buc	3,000	23,64 23,64	70,92 70,92
64	CP50A K=0,5 применит	Montarea elementelor prefabricate din beton. - демонтаж колец	buc	13,000	23,23 11,71	302,04 152,28

1	2	3	4	5	6	7
65	RpAcA57B	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 110-160 mm d 100 mm	m	6,000	13,26 13,26	79,57 79,57
66	RpAcA57B	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 110-160 mm d 150 mm	m	10,000	13,26 13,26	132,62 132,62
67	RpAcH07A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a decantoarelor, deznisipatoarelor si camerelor de captare deschise, din beton, avind adincimea de pina la 2 m si latimea de 4-8 m - опорожнение выгреба	m <sup>3</sup>	6,000	75,53 75,53	453,21 453,21
68	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m <sup>3</sup>	0,060	708,50 0,00	42,51 0,00
69	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	10,500	20,52 0,00	215,46 0,00
70	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m <sup>3</sup>	0,060	300,33 0,00	18,02 0,00
71	RpAcH29L применит.	Spalarea si dezinfectarea conductelor din fonta, azbociment, poliesteri, otel-beton., avind diametrul de 2200 mm - обработка хлористой известью выгреба - обработка хлористой известью выгреба	m	2,000	69,56 4,73	139,13 9,46
		<b>Total Demolarea caminului Inclusiv salariu</b>				<b>1 453,48 898,06</b>
		<b>Total Canalizare C1 Inclusiv salariu</b>				<b>229 656,83 47 852,04</b>
		<i>Total</i>	lei			235 241,16
		<i>Asigurarile social si medic</i>		22,50 %		11 709,47
		<i>Transportare materialelor</i>		4,00 %		5 759,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			252 709,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			36 642,93
		<i>Total</i>	100,00 +			289 352,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			17 361,17
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>306 713,93 52 042,09</b>
		<b>2. Alte cheltuieli</b>				
72		Pichetarea traseului	lei	200,000	1,00 0,00	200,00 0,00
73		Cheltuieli pentru darea in exploatare: ridicarea topografica de control	lei	3 000,000	1,00 0,00	3 000,00 0,00
74		Cheltuieli pentru schema de proiect referitor la inchiderea strazilor si redictionarea transportului urban pa alte strazi, se coordoneaza cu Politia Rutiera	lei	200,000	1,00 0,00	200,00 0,00
75		Efectuarea probei de etansietate si functionare a canalizarii	lei	200,000	1,00 0,00	200,00 0,00
76		Montarea indicatoarelor: "Atentie: pericol", "Trecere este interzisa", "Inflamabil. Gaz" s.a.	lei	100,000	1,00 0,00	100,00 0,00
		<b>Total Alte cheltuieli Inclusiv salariu</b>				<b>3 700,00</b>
		Total	lei			310 413,93
		TVA	20,00 %			62 082,79
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>372 496,72 52 042,09</b>

Intocmit

T. Covtun

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

L. Ursu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelei de canalizare  
menajer - fecaloida (retea  
publica) din str. Kogalniceanu, 8  
or. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Retea exterioara alimentare cu apa si canalizare**

**Valoarea de deviz 372 496,72 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
2.	7123010010200	Betonist	h-om	98,732	57,66	5 692,89
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	195,840	57,66	11 292,13
4.	7129020012800	Pavator	h-om	38,760	57,66	2 234,90
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,825	57,66	1 200,77
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	69,650	57,66	4 016,02
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	55,998	57,66	3 228,85
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	69,620	57,66	4 014,28
9.	7136080025001	Montator	h-om	35,459	57,66	2 044,56
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,480	57,66	373,64
11.	7212030022700	Sudor	h-om	19,365	57,66	1 116,59
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163,842	57,66	9 447,13
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,934	57,66	1 726,01
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,192	57,66	1 625,55
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,566	57,66	1 935,42
16.	9312040019600	Sapator	h-om	36,185	57,66	2 086,43
					<b>Total manopera</b>	<b>52 042,09</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	23,970	1 010,00	24 209,70
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	19,975	1 290,00	25 767,75
3.	1234	Pichetarea traseului	lei	200,000	1,00	200,00
4.	1235	Ridicarea topografica de control	lei	3 000,000	1,00	3 000,00
5.	1236	Schema de proiect referitor la inchiderea strazilor	lei	200,000	1,00	200,00
6.	12377	Efectuarea probei de etansietate si functionare a canalizarii	lei	200,000	1,00	200,00
7.	12378	Montarea indicatoarelor: "Atentie pericol", "Trecere este interzisa", "Inflamabil. Gaz"	lei	100,000	1,00	100,00
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,010	260,00	2,60
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,148	400,00	459,20
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	95,073	125,00	11 884,12
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	33,430	260,00	8 691,80

12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,560	18,00	10,08
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,320	0,10	0,04
14.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,810	0,10	0,38
15.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,748	65,00	48,62
16.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,015	3 400,00	51,00
17.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,544	3 400,00	1 849,60
18.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,025	3 400,00	85,00
19.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	33,396	1,00	33,39
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	9,585	12,00	115,02
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,160	12,00	1,92
22.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	36,830	11,00	405,13
23.	2320167317232	Dicloretan	kg	7,209	26,00	187,44
24.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	115,570	9,00	1 040,13
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,143	22,00	25,15
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,232	26,00	84,03
27.	2413217309637	Cloramina B	kg	0,960	15,00	14,40
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,143	20,00	22,86
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,360	29,00	39,45
30.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	2,794	26,00	72,64
31.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,400	18,00	7,20
32.	2462106110467	Codez - 100	kg	4,529	12,00	54,35
33.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	19,050	5,00	95,25
34.	25132066215001	Banda de avertizare	m	34,560	0,80	27,64
35.	2521216700000100	Teava din PVC d 100 mm	m	25,704	42,00	1 079,57
36.	2521216700000160	Teava din PVC d 160 mm	m	33,936	68,00	2 307,65
37.	2521216700000200	Teava din PVC d 200 mm	m	112,413	99,50	11 185,09
38.	2521216701000426	Teava din otel d 426x6 mm	m	12,954	925,00	11 982,45
39.	2521216710001125	Teava polietilena SDR11, PN10, PE80, d 25 mm	m	16,048	10,85	174,12
40.	2521216710001150	Teava polietilena SDR11, PN10, PE80, d 50 mm	m	16,048	37,67	604,53
41.	2521216716000160	Teava din polietilena d 160 mm	m	12,264	151,67	1 860,08
42.	2521216716000250	Teava din polietilena d 250 mm	m	21,463	333,33	7 154,26
43.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	28,020	0,00	0,00
44.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,160	1,60	6,66
45.	266112643300126	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,17 m3)	buc	2,000	312,50	625,00
46.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	17,000	80,00	1 360,00
47.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	4,000	150,00	600,00
48.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	7,000	375,00	2 625,00
49.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	5,000	425,00	2 125,00
50.	266112643310141	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	4,000	287,50	1 150,00
51.	266112643310142	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2(0,10 m3)	buc	3,000	350,00	1 050,00
52.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	933,33	933,33
53.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	2,000	725,00	1 450,00
54.	266112643315232	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-2(0,27 m3)	buc	1,000	912,50	912,50
55.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,385	875,00	2 086,88
56.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,424	780,00	330,72
57.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,190	1 500,00	1 785,00

58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,400	2,00	4,80
59.	2710403615923	Tabla neagra groasa 10 mm OL - 37	kg	0,666	14,00	9,32
60.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,057	11,00	55,63
61.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	5,621	0,00	0,00
62.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	10,912	0,00	0,00
63.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	60,940	15,00	914,10
64.	2811236309900	Confectii metalice	kg	168,064	14,00	2 352,89
65.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprrijinirea sapaturilor	buc	1,632	500,00	816,00
66.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,979	100,00	97,90
67.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	8,106	14,00	113,48
68.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,616	35,00	56,56
69.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	3,556	35,00	124,46
70.	28752742000011	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	4,000	1 550,00	6 200,00
71.	28752742000012	Capacul cu rama din fonta Tip L	buc	4,000	1 100,00	4 400,00
72.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	97,222	0,50	48,61
73.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	11,242	10,00	112,42
74.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	5,291	0,00	0,00
75.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,032	0,00	0,00
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,040	0,00	0,00
77.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,600	0,00	0,00
78.	4100126202818	Apa	m3	34,960	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>147 679,90</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	14,492	175,00	2 536,10
2.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	6,651	171,90	1 143,31
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	3,300	175,00	577,50
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,600	35,00	56,00
5.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	5,080	171,90	873,25
6.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	7,725	74,20	573,20
7.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,796	74,20	207,46
8.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,280	15,00	19,20
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,190	233,92	512,29
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,469	221,04	545,75
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,271	221,04	2 270,31
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,469	225,00	555,53
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,648	251,54	1 169,16
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,750	199,34	1 943,56
15.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,352	15,00	5,28
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,033	228,11	463,75
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,004	228,11	229,02
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	14,492	15,10	218,83
19.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,039	27,45	1,07
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,956	62,50	872,25
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,016	33,50	34,04
22.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	99,960	62,50	6 247,50
23.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,352	159,01	55,97
24.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	5,484	25,00	137,10

25.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	4,572	74,20	339,24
26.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,800	74,20	949,76
27.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,280	149,01	190,74
28.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,848	171,90	1 520,98
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,865	171,90	148,69
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	53,686	270,00	14 495,22
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,554	128,08	327,11
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>39 219,17</b>

Total	lei	310 413,93
TVA	20,00 %	62 082,79

**Total deviz:**

**372 496,7  
2**

Intocmit

T. Covtun

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

L. Ursu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelei de canalizare menajer - fecaloida (retea publica) din str. Kogalniceanu, 8 or. Chisinau**      **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Apa potabila A1n</b>				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			163,30 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	125,00	128,13
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
4	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			42,67 42,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului SDR11, PN10, PE80, d 50 mm	m			48,32 3,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	2521216710001150	Teava polietilena SDR11, PN10, PE80, d 50 mm	m	1,0030	37,67	37,78
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,80	0,86
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	149,01	5,96
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
6	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului SDR11, PN10, PE80, d 25 mm	m			21,42 3,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	2521216710001125	Teava polietilena SDR11, PN10, PE80, d 25 mm	m	1,0030	10,85	10,88
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,80	0,86



1	2	3	4	5	6	7
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	149,01	5,96
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
7	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			6,15 ----- 2,31
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	57,66	2,31
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	128,08	3,84
8	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,42 ----- 14,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
9	AcA37A	Inchiderea capetelor la conductele din PVC sau poliesteri, pentru efectuarea probei de etanseitate la presiune, avind diametrul de 75-110 mm	buc			103,39 ----- 73,23
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2700	57,66	73,23
	2710403615923	Tabla neagra groasa 10 mm OL - 37	kg	0,3200	14,00	4,66
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0070	3 400,00	25,50
10	RpAcA58A	Demontarea din pamint a conductelor din polietilena PE de inalta densitate, avind diametrul de 20-90 mm	buc			29,41 ----- 29,41
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5100	57,66	29,41
		<b>1.2. Canalizare C1</b>				
		<b>1.2.1. Lucrari de terasamente</b>				
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			950,81 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	199,34	950,81
12	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 ----- 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
13	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 ----- 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			950,98 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	199,34	950,98
15	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			20,52 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	270,00	20,52
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			113,07 ----- 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	260,00	1,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	228,11	91,29
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			163,30 ----- 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	125,00	128,12
18	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			301,17 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	228,11	301,17
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 097,93 508,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	62,50	589,36
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Umplutura inversa)	100 m3			565,97 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	251,54	565,97
21	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			20,52 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	270,00	20,52
22	TsF05B	Sprizini de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m	m2			26,05 20,76
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0018	100,00	0,18
	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprizinierea sapaturilor	buc	0,0030	500,00	1,50
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0010	3 400,00	3,40
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0149	14,00	0,21
		<b>1.2.2. Camine</b>				
23	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 576,39 799,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	875,00	361,28
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	65,00	8,50
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	780,00	60,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	125,00	20,13
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,60	1,29
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	171,90	324,89
24	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИ7-3	buc			150,00 0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	150,00	150,00
25	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИД-10	buc			375,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	375,00	375,00
26	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИ10-6	buc			312,50 0,00
	266112643300126	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6 (0,17 m3)	buc	1,0000	312,50	312,50
27	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИ10-9	buc			425,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	425,00	425,00
28	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KИIII-10-1	buc			287,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	266112643310141	Placi prefabricate pt. camine KЦПП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	287,50	287,50
29	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KЦПП1-10-2	buc			350,00
						0,00
	266112643310142	Placi prefabricate pt. camine KЦПП1-10-2(0,10 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
30	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KЦО-1	buc			80,00
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem KЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,00	80,00
31	AcE13A1	Capac din fonta L	buc			1 100,00
						0,00
	28752742000012	Capacul cu rama din fonta Tip L	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
32	AcE13A1	Capac din fonta T	buc			1 550,00
						0,00
	28752742000011	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
33	AcE13A1	Scara cu vanguri din otel C-1, C1-01, C1-03	kg			15,00
						0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	15,00	15,00
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			33,98
						12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,71
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	26,00	0,53
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	74,20	5,94
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	35,00	0,35
35	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			54,64
						46,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	29,00	4,93
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	18,00	1,26
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	12,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,10	0,00
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	18,00	0,90
36	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 292,64
						557,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	57,66	389,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	875,00	457,69
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	65,00	10,46
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	780,00	64,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	125,00	18,27
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,60	1,13
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	171,90	183,58
37	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KЦП-7-3	buc			150,00
						0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЦП-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	150,00	150,00
38	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KЦП-15	buc			933,33
						0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦП-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	933,33	933,33
39	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KЦП-9	buc			725,00
						0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KЦП-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	725,00	725,00
40	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KЦПП1-15-2	buc			912,50
						0,00
	266112643315232	Placi prefabricate pt. camine KЦПП1-15-2(0,27 m3)	buc	1,0000	912,50	912,50
41	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, KЦО-1	buc			80,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,00	80,00
42	AcE14A1	Capac din fonta T	buc			1 550,00
						0,00
	28752742000011	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
43	AcE14A1	Scara cu vanguri din otel C1-03	kg			15,00
						0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	15,00	15,00
44	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			33,98
						12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,71
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	26,00	0,53
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	74,20	5,94
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	35,00	0,35
45	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			54,65
						46,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	57,66	46,71
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	29,00	4,93
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	18,00	1,26
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	12,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,10	0,01
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	18,00	0,90
		<b>1.2.3. Tevi si armaturi</b>				
46	GA08E	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 426 x 6 mm	m			1 403,56
						212,19
	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,2000	57,66	184,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2521216701000426	Teava din otel d 426x6 mm	m	1,0200	925,00	943,50
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	9,1000	9,00	81,90
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,2200	26,00	5,72
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0020	3 400,00	6,69
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2800	35,00	9,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	22,00	1,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2000	12,00	2,40
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	2,9000	11,00	31,90
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	1,5000	5,00	7,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0900	20,00	1,80
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	0,10	0,03
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3600	74,20	26,71
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,4000	171,90	68,76
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0800	33,50	2,68
47	GD58B	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 250 mm	m			562,73
						133,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4090	57,66	23,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9520	57,66	54,89
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,9520	57,66	54,89
	2521216716000250	Teava din polietilena d 250 mm	m	1,0200	333,33	340,68
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,1700	0,00	0,00
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,3300	0,00	0,00
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,1600	0,00	0,00
	2010237318750	Distancier pe conducte	buc	1,0100	1,00	1,01
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,3400	10,00	3,41
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	175,00	17,50
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2270	171,90	39,02

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,0200	74,20	1,48
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,2690	74,20	19,96
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,2520	25,00	6,30
48	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 160 mm	m			329,63 97,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	57,66	37,65
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	57,66	37,65
	2521216716000160	Teava din polietilena d 160 mm	m	1,0200	151,67	155,01
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,1700	0,00	0,00
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,3300	0,00	0,00
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,1600	0,00	0,00
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,0100	1,00	1,01
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,3400	10,00	3,41
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	175,00	17,50
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1570	171,90	26,99
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,1980	74,20	14,69
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,1730	74,20	12,84
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0160	25,00	0,40
49	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm	m			65,13 19,03
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216700000100	Teava din PVC d 100 mm	m	1,0500	42,00	44,98
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	0,00	0,00
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	12,00	0,11
	2320167317232	Dicloretean	kg	0,0230	26,00	0,61
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	0,50	0,13
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	12,00	0,27
50	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm	m			97,24 23,06
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2521216700000160	Teava din PVC d 160 mm	m	1,0500	68,00	72,11
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	0,00	0,00
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	12,00	0,29
	2320167317232	Dicloretean	kg	0,0400	26,00	1,05
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	0,50	0,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	12,00	0,47
51	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 200 mm	m			134,13 25,95
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2521216700000200	Teava din PVC d 200 mm	m	1,0500	99,50	105,52
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	0,00	0,00
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0330	12,00	0,40
	2320167317232	Dicloretean	kg	0,0500	26,00	1,31
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,7000	0,50	0,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0490	12,00	0,59
52	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,42 14,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
		<b>1.2.4. Demolarea si restabilirea drumului</b>				
53	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			40,35 16,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72

1	2	3	4	5	6	7
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	62,50	18,38
54	DII09	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic	m3			244,04
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	233,92	4,47
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,10	11,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	175,00	135,62
55	DII18	Decaparea mecanizată a imbracamintei din piatra sparta	m3			16,23
						8,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,24
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	233,92	5,59
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	15,00	0,21
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	159,01	2,19
56	TsC03G1	Sapatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III	100 m3			653,89
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	251,54	653,89
57	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			20,52
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	270,00	20,52
58	TsC51C	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria III	100 m3			119,10
						21,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	260,00	1,18
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	228,11	96,00
59	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere manuală, cu nisip	m3			266,94
						66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,87
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	221,04	33,81
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,08	2,95
60	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu balast	m3			410,18
						21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	260,00	340,85
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	221,04	33,81
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	128,08	2,95
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	233,92	11,23
61	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			152,52
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 010,00	142,41
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	11,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	221,04	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	221,04	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	225,00	1,78
62	DB16H K=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică - gr. 5 cm	m2			161,25

1	2	3	4	5	6	7
						3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 290,00	151,57
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	221,04	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,04	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	225,00	1,49
		<b>1.2.5. Demolarea caminului</b>				
63	AcE07C K=0,5	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B - demontarea capacelor din fonta	buc			23,64 23,64
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	23,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
64	CP50A K=0,5 применит	Montarea elementelor prefabricate din beton. - демонтаж колец	buc			23,23 11,71
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	57,66	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	2,88
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	57,66	0,59
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	171,90	11,44
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	27,45	0,08
65	RpAcA57B	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 110-160 mm d 100 mm	m			13,26 13,26
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2300	57,66	13,26
66	RpAcA57B	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 110-160 mm d 150 mm	m			13,26 13,26
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2300	57,66	13,26
67	RpAcH07A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a decantoarelor, deznisipatoarelor si camerelor de captare deschise, din beton, avind adincimea de pina la 2 m si latimea de 4-8 m - опорожнение выгребa	m3			75,53 75,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3100	57,66	75,53
68	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			708,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	251,54	708,50
69	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			20,52 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	270,00	20,52
70	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			300,33 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	228,11	300,33
71	RpAcH29L применит.	Spalarea si dezinfectarea conductelor din fonta, azbociment, poliesteri, otel-beton., avind diametrul de 2200 mm - обработка хлористой известью выгребa - обработка хлористой известью выгребa	m			69,56 4,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0820	57,66	4,73
	2413217309637	Cloramina B	kg	0,4800	15,00	7,20
	4100126202818	Apa	m3	17,4800	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4500	128,08	57,63
		<b>2. Alte cheltuieli</b>				
72		Pichetarea traseului	lei			1,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1234	Pichetarea traseului	lei	1,0000	1,00	1,00
73		Cheltuieli pentru darea in exploatare: ridicarea topografica de control	lei			1,00
						0,00
	1235	Ridicarea topografica de control	lei	1,0000	1,00	1,00
74		Cheltuieli pentru schema de proiect referitor la inchiderea strazilor si redictionarea transportului urban pa alte strazi, se coordoneaza cu Politia Rutiera	lei			1,00
						0,00
	1236	Schema de proiect referitor la inchiderea strazilor	lei	1,0000	1,00	1,00
75		Efectuarea probei de etansietate si functionare a canalizarii	lei			1,00
						0,00
	12377	Efectuarea probei de etansietate si functionare a canalizarii	lei	1,0000	1,00	1,00
76		Montarea indicatoarelor: "Atentie: pericol", "Trecere este interzisa", "Inflamabil. Gaz" s.a.	lei			1,00
						0,00
	12378	Montarea indicatoarelor: "Atentie pericol", "Trecere este interzisa", "Inflamabil. Gaz"	lei	1,0000	1,00	1,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**T. Coytun**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.